MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 1.658-

Reitoria, de 21 de agosto de 2014, publicada no DOU de 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna

público o RESULTADO PRELIMINAR do Programa Integrador Escola Comunidade - PIEC 2016, regulamentado pelo Edital de

Extensão nº 023, de 13 de junho de 2016.

RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS  CABEDELO

TÍTULO DO PROGRAMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

PROGRAMA INTEGRADOR DO NUCLEO DE EXTENSÃO DE MÃOS DADAS COM A

COMUNIDADE DE CABEDELO E ADJACÊNCIAS
90,00 APROVADO COM BOLSAS

PEA-MANDAMAR - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL MANDACARÚ VAI AO MAR 79,00 APROVADO COM BOLSAS

CURSO FIC EM OPERADOR DE BENEFICIAMENTO DE PESCADO 65,00 APROVADO SEM BOLSAS

FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA – FIC: CURSO DE AQUARIOFILIA 58,00 APROVADO SEM BOLSAS

AQUICULTURA ORNAMENTAL COM BASE NA PERMACULTURA 40,00 APROVADO SEM BOLSAS

CAMPUS  CAMPINA GRANDE

TÍTULO DO PROGRAMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

CURSOS DE EXTENSÃO PARA ESTUDANTES E PROFISSIONAIS DA CIDADE DE AREIA 70,00 APROVADO COM BOLSAS

EDIFICAR ESCRITÓRIO MODELO 67,00 APROVADO COM BOLSAS

CAMPUS  CAJAZEIRAS

TÍTULO DO PROGRAMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

INCLUSÃO DIGITAL ATRAVÉS DE TIC´S NA EDUCAÇÃO 68,00 APROVADO COM BOLSAS

PROJETO ELÉTRICO SOCIAL (CONSULTORIA, PROJETO E EXECUÇÃO) 67,00 APROVADO COM BOLSAS

PATRIMÔNIO MATERIAL E IMATERIAL DE CAJAZEIRAS: MEMÓRIAS SERTANEJAS,

HISTÓRIAS DE UMA TERRA QUE ENSINOU A PARAÍBA A LER
58,00 APROVADO SEM BOLSAS

CAMPUS JOÃO PESSOA

TÍTULO DO PROGRAMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

PROGRAMA DESPERTANDO VOCAÇÕES PARA LICENCIATURA QUÍMICA DO IFPB -

CAMPUS JOÃO PESSOA
42,00 APROVADO SEM BOLSAS

CAMPUS  PICUÍ

TÍTULO DO PROGRAMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

A ROBÓTICA COMO INSTRUMENTO DE ENSINO NAS ESCOLAS PÚBLICAS 81,00 APROVADO COM BOLSAS

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA GETÚLIO VARGAS NO MUNICÍPIO DE PICUÍ 46,00 APROVADO SEM BOLSAS

CAMPUS  PRINCESA ISABEL

TÍTULO DO PROGRAMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

PROGRAMA BIOLOGIA EM CONTEXTO: FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES DA

EDUCAÇÃO BÁSICA PARA O USO DE COLEÇÕES DIDÁTICAS ELABORADAS COM

MATERIAL DE BAIXO CUSTO

94,00 APROVADO COM BOLSAS

REITORIA

TÍTULO DO PROGRAMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

PROGRAMA OFICINA EMPREENDEDORA 100,00 APROVADO COM BOLSAS

INTEGRAÇÃO DOS CONHECIMENTOS POPULARES E ACADÊMICOS NO PROCESSO DE

ENSINO APRENDIZAGEM DA NAVEGAÇÃO MARÍTIMA
96,00 APROVADO COM BOLSAS

PROGRAMA ASSESSORIA JURÍDICA POPULAR DO IFPB 76,00 APROVADO COM BOLSAS

João Pessoa/PB, 08 de agosto de 2016.

Profª. Vania Maria de Medeiros

Pró-Reitora de Extensão